etiam in presbyteris et diaconis, alienos clericos  
 ordinauerint, ut praesenti canone continetur: reliqui  
 autem: episcopi ab ipsis non petent, nec clericos  
 aliter suscipient; nisi episcopum ordinare ipsis  
 opus fuerit. Hoc enim vel ex praesenti canone pro-  
 batur, qui dicit, non esse adeo necessarium sacer-  
 dotum et diaconorum ordinationem, sicut episco-  
 porum: et propterea vel unum auferri, et in epi-  
 scopum promoveri. Si autem clericus, qui ad epi-  
 scopalem dignitatem evocatur, ab Ecclesia, verbi  
 gratia, Constantinopolitana, electionem non admit-  
 tit, cogetur a patriarcha secundum praesentem  
 canonem admitti? *Solutio.* Nequaquam. Neque  
 enim cogetur quisquam vel invitatus fieri antistes.  
 Hic ergo canon est accipiendus de eo, qui elec-  
 tus est, et episcopatum quidem suscipit, sed ei non  
 permittitur.

590 ZONAR. Cum superiori canone, ne cui-  
 quam episcopo liceat alterius episcopi clericum  
 sibi vindicare, ordinibusque insignire, decretum  
 sit; in hanc sententiam in hoc Aurelius sermonem  
 habuit, videlicet, multarum sibi Ecclesiarum curam  
 esse commissam. Saepe vero, inquit, ad me con-  
 fluunt, episcopum aut presbyterum aut diaconum,  
 modo hunc, modo illum, sibi dari postulantes. Cum  
 vero haec decreta noverim, pareo, clericum, qui a  
 me poscitur, episcopum adeo, eique clericum suum  
 ab hujus scilicet Ecclesiae conventu effligitari si-  
 gnifico, hoc est, indico, ac certiorum tota de re fa-  
 cio. Atque hactenus quidem, inquit, haud repugnant,  
 et clericos suos non inviti tradunt. Ne qui vero in  
 posterum forte refragentur aut obstant, quominus  
 expetitus aliquis ad episcopatum aliumve in clero  
 gradum eligatur; si episcopum quempiam ego con-  
 venero, duobus praeterea aut tribus ex nostro nu-  
 mero, episcoporum videlicet, adhibitis, isque im-  
 pius, hoc est, morigerus ac pertinax fuerit inventus,  
 quid mihi tunc faciendum putetis vos ipsi statuite.  
 Quae quidem quamvis cum verborum significatione  
 minus convenient, sententia tamen hujus loci,  
 atque orationis contextus, aliam explicationem non  
 admittit. Ac Numidius quidem, Aurelii throno jam  
 olim id praerogativae concessum fuisse testatus,  
 ut ex quacunque provincia quos voluisset ordinibus  
 insigniret, id ei concessit, ut clericos, undecunque  
 collibitum esset, ad se vocatos ordinaret. Ad quae  
 tum Epigonius, Bonitas, inquit, tua temperat pote-  
 statem. Audes namque minus quam liceat, dum te  
 omnibus probum ac humanum ostendis. Quod  
 autem dicit, ejusmodi est: Cum tibi quidem, alienis  
 clericis ad te traductis conferre ordines omnino  
 liceat, quamquam tamen in usu auctoritatis mole-  
 rationem humanitas requirit, ut non pro potestate

et imperio, sed cum episcopi quoque sui facultate A clerici auferantur. In omnibus namque benignitatem et humanitatem ostendere minus quidam est, quam pro imperio ac potestate clericos abducere. Id enim in tuo iudicio positum est, ut uniuscujusque episcopi personæ medicinam facias, hoc est, tibi quoque hoc propositum est, ut episcopos omnes humanitate demulceas. In primo autem et solo congressu si jus huic cathedræ vindicandum esse perspexeris, hoc est, ubi primum semel convento episcopo consilium de ejus clerico abducendo, atque ad ordines promovendo, communicaris, si se ille minus obsequentem præbuerit, jus huic cathedræ datum, clericos unde velit sumendi, iisque ordines conferendi, ipse vindicabis. Deinde vero, ne cujusquam offensionem subiret, quasi clericos ab episcopo suo vel invito abducendi initiantique facultatem ipse concederet: Non hanc, inquit, ipsi tibi largimur facultatem, sed antea traditam confirmamus, illud videlicet tuo arbitrio relinquentes, ut nequaquam alienos clericos pro imperio et potestate, sed re prius cum ipsorum episcopis communicata, vindices atque abducas. Cum jam constitutum esset, licere Aurelio alienos clericos assumere eisque ordines conferre, rogavit quidam: Quid si unum tantum sacerdotem episcopus habuerit, num eo quoque privabitur? Propositæ vero interrogationi Aurelius ita respondit: Posse ab uno episcopo, Deo dante, nullus sacerdotes creati: hoc nimirum significans: Quamvis magna sit sacerdotii dignitas, omnemque humanam nobilitatem ac potestatem sacerdotes creandi facultas superet, tamen Deo permittente posse ab uno episcopo multos sacerdotes constitui: at vero hominem episcopali muneri gerendo opportunum invenire perquam difficile est. Oportet enim episcopum, ex divi Pauli sententia, præter cetera, amplecti eum, qui secundum doctrinam est, fidelem sermonem, ut possit exhortari sana doctrina, et eos qui contradicunt arguere; tum ejusmodi esse, qui Ecclesiæ præesse norit, hoc est, tum fideliū curæ suscipiendæ 591 ac gerendæ, tum Ecclesiæ negotiis prudenter ac pro arbitrio divinæ voluntatis administrandis sit idoneus. Hæc vero non omnia pariter etiam a sacerdotibus exiguntur. Ergo si quis sacerdos ad episcopale munus obeundum idoneus reperiatur, vel si alium neminem ipsius episcopus habeat, eum nihilominus eligi consecrarique necesse fuerit. Deinde alius quidam intulit: Si quis alius deinceps multos clericos habuerit, det non habenti. Ad quem Aurelius: Quemadmodum, ait, tu clericum, transmittis: ita et cui plures fuerint, unum aliquem tibi ex illis serponere compelletur, hoc est, volens